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Protokół Nr XCV/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 4 marca 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 12 

 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 805 

Sesję zakończono o godz. 900 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XCV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2032. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2023 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2023. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 8 lutego 2024 r. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny S. Stępnik poprosił o zabranie głosu 

Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu 

projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy w pierwszej kolejności uzasadnił 

konieczność zwołania w sesji w trybie pilnym. Następnie poinformował zebranych o tym, iż 

planowana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi zaciągana jest w celu zakupu wozu asenizacyjnego. Ponadto przedstawił procedury, 

jakie w tej kwestii zostały już wdrożone, a także omówił warunki na jakich będzie zaciągnięte 

to zadłużenie oraz wymienił szacowane koszty wspomnianego pojazdu. W toku dalszego 

wystąpienia odnosząc się do następnego aktu Wójt Gminy wyjaśnił, iż kolejna pożyczka 

zaciągana jest na termomodernizację budynku szkoły i budynku po byłym przedszkolu 

w Widawie. Następnie pokrótce przedstawił działania, jakie zostały w powyższej kwestii 

wdrożone oraz koszt całego przedsięwzięcia i sposób jego finansowania. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie 

i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCV/545/24 zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/545/24 zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały nie zgłoszono 

żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCV/546/24 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/546/24 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz 

– Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż 

w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów budżetowych, które 

następnie wymieniła zaznaczając jednocześnie to, że zazwyczaj po uchwaleniu budżetu 

konieczne jest wprowadzenie ostatecznych kwot otrzymanych dotacji. Dodała, iż w związku 

z powyższym należało również skorygować plan wydatków. Nadmieniła także o tym, iż 

trzeba było uzupełnić o środki z pożyczko-dotacji omówione przez Wójta Gminy zadania. 

Wobec powyższego wyjaśniła następnie, iż należało również skorygować załącznik dotyczący 

planu przychodów i rozchodów budżetu. Następnie odnosząc się do kolejnego projektu 

uchwały wspomniała o tym, iż zaciągnięcie pożyczki wiąże się z wydłużeniem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej do roku 2034, ponieważ jedno z zadłużeń będzie spłacane przez okres 

10 lat natomiast kolejna przez 7 lat. Poinformowała również o tym, iż objaśnienia do 

przedmiotowego aktu stanowi załącznik numer 3. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani 

Skarbnik przedstawiła jeszcze kwoty zwiększonych dochodów i wydatków oraz wynik 

budżetowy. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy informując o otwarciu 

przetargu na termomodernizację budynku Urzędu Gminy oraz po byłej szkole w Brzykowie, 

gdzie obecnie mieści się oddział przedszkolny. Ponadto udzielił kilku wyjaśnień dotyczących 

przyczyn oraz terminu zwołania posiedzenia, na którym procedowane są bardzo ważne 

uchwały. Następnie pokrótce przedstawił koszty oraz sposób dofinansowania dwóch bardzo 

dużych inwestycji drogowych, a mianowicie przebudowy odcinka drogi miedzy Brzykowem 

a Wielką Wsią oraz Las Zawadzki-Chociw. Wspomniał również o dalszej procedurze, jaka 

musi być wdrożona w celu umożliwienia rozpoczęcia realizacji wspomnianych zadań. 

W dalszej kolejności nadmienił o tym, iż w bieżącym roku planowana jest budowa minimum 

10 odcinków dróg za łączną kwotę opiewającą na 17 milionów złotych. Zaznaczył, że takiej 

puli środków jeszcze nigdy nie było w budżecie, który praktycznie jest już dopięty w kwestii 

zadań inwestycyjnych i być może jedynie niewielkie zmiany będą wprowadzane w ciągu 

roku. Ponadto Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, iż prawdopodobnie realizacja wszystkich 

planowanych przedsięwzięć zamknie się sumą 30 milionów złotych, bo obecnie 

wprowadzone są zadania na kwotę 27 milionów natomiast kolejne wnioski są złożone 

i procedowane. Dodał jeszcze, iż jest to efekt ciężkiej pracy ludzi, którzy za to odpowiadają, 

czy też przygotowują dokumentację oraz wnioski. Na zakończenie swej wypowiedzi 

wymienił kila ważnych projektów, które będą realizowane przy okazji dziękując również 

radnym za obecność na sesjach i podejmowaniu odpowiednich uchwał. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu Przewodniczący 

Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCV/547/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/547/24 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Panią 

Skarbnik. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy nadmieniła, iż głównie zmiany dotyczą podjętych 

powyżej uchwał. Dodała, iż obszerne wyjaśnienia znajdują się w załączniku numer 

3 przedmiotowego aktu. Następnie Przedstawiła kwoty zwiększonych dochodów i wydatków 

oraz wynik budżetowy. W dalszej kolejności Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, 

iż wydłuża się prognoza długu do roku 2034. Ponadto nadmieniła jeszcze o tym, iż zmiana 

następuje również w planowanych rozchodach w związku pożyczkami wprowadzonymi do 

budżetu. Przypomniała również o tym, iż ujęte zostały dwa dodatkowe zadania polegające na 

termomodernizacji budynku szkoły i budynku po byłym przedszkolu w Widawie oraz zakupie 

samochodu asenizacyjnego.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W trakcie odczytywania Pani Skarbnik odnosząc się do uwagi Przewodniczącego Rady 

wyjaśniła, że w ustępie 2 nazewnictwo zostaje bez zmian ponieważ w takim kształcie podjęta 

została macierzysta uchwała, która jest następnie zmieniana i wydłużany jest ten przedział 

czasowy. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego 

Uchwała Nr XCV/548/24 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/548/24 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 
Ad. 8 

W tym punkcie jako pierwsza wystąpiła Pani Dorota Sychniak – pracownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, która poproszona została o omówienie kolejnego projektu 

uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani D. Sychniak wyjaśniła zebranym to, iż Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa została opracowana dla 

wyznaczenia celów strategicznych i operacyjnych oraz kierunków działań mających 

w efekcie przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, a w szczególności tych 

osób, które są zagrożone marginalizacją i wykluczeniem społecznym. Ponadto nadmieniła 

o tym, iż przedmiotowy dokument jest kontynuacją istniejącego systemu wsparcia i tworzy 
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możliwości jego uzupełnienia o nowe rozwiązania. Zaznaczyła również o tym, iż dane 

zawarte w strategii opracowane zostały na podstawie analizy systemu pomocy społecznej, 

edukacji, ochrony zdrowia, profilaktyki uzależnień oraz sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani D. Sychniak wymieniła założenia, jakie zostały zawarte 

w omawianym dokumencie oraz jakie efekty zostały założone do osiągnięcia. Następnie 

pokrótce omówiła procedurę, jaka została wdrożona w celu sporządzenia przedmiotowego 

aktu i zatwierdzenia raportu z realizacji strategii w 2023 roku zawartym w załączniku. 

W związku z tym, iż do omówionego aktu nie złożono żadnych uwag Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść i zarządził głosownie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCV/549/24 w sprawie zatwierdzenia 

raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Widawa na lata 2021-2026” w 2023 roku została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/549/24 w sprawie zatwierdzenia raportu 

z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 

na lata 2021-2026” w 2023 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę Piątek – 

pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu udzielenia wyjaśnień do projektu 

uchwały przedłożonego w tym punkcie.  

Odnosząc się do powyższej prośby Pani M. Piątek wyjaśniła, iż ustawa o wspieraniu rodziny 

i pieczy zastępczej określa zasady i formy wspierania rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Następnie zaznaczyła to, iż mając na 

uwadze zapisy wyżej cytowanego aktu duży nacisk położono na działania profilaktyczne, 

które mają na celu pomoc rodzinie w wypełnianiu ich prawidłowych czynności 

i zapobieganiu patologii. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż powyższe działania realizowane 

są przez gminę i powiatowe instytucje, które świadczą usługi na rzecz dziecka i rodziny 

skierowane głównie dla rodzin niewydolnych wychowawczo, dotkniętych przemocą domową, 

ubogich i zagrożonych ubóstwem. Dodała, iż istotna w takich przypadkach jest praca 

prowadzona w formie wsparcia asystenta rodziny natomiast zgodnie z zapisami wspomnianej 

ustawy do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja trzyletnich programów. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani M. Piątek poinformowała zebranych o tym, iż uchwałą rady 

został przyjęty i jest realizowany taki dokument obowiązujący na lata 2021-2023. Wyjaśniła 

następnie, iż Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zobligowany jest do 

corocznego przedkładania sprawozdań z działalności wszystkich instytucji, które zajmują się 

wspieraniem rodzin. W związku z powyższym zaznaczyła, iż po zebraniu wszelkich danych 

zostały ona przekazane do akceptacji, a następnie radzie gminy w celu zatwierdzenia. Na 

zakończenie nadmieniła jeszcze o tym, iż szczegółowe informacje zawarte zostały 

w załączniku do przedmiotowej uchwały. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 



6 

 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCV/550/24 w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023 została 

przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/550/24 sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2023 stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani M. Piątek, która 

nadmieniła o tym, iż jest to kolejne sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny 

i Systemu Pieczy Zastępczej, w którym wskazane zostały również potrzeby związane 

z realizacją zadań na kolejny rok. Następnie nadmieniła o tym, iż wszelkie dane zawarte 

zostały w załączniku do uchwały. 

W związku z tym, iż do omówionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag 

przewodniczący obradom radny S. Stępnik odczytał jego treść, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCV/551/24 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa za rok 2023 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/551/24 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za 

rok 2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż do rady gminy 

został skierowany wniosek, który następnie został przekierowany pod obrady Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Następnie poinformował, iż członkowie wspomnianej komisji uznali go 

za bezzasadny i opracowany został niniejszy projekt uchwały, który należy w dalszej 

kolejności procedować. Ponadto odpowiadając na uwagę radnego Marka Olejniczaka 

wyjaśnił, iż wniesione zarzuty są niezgodne z konstytucją. Dodał, iż bardzo często podobne 

wnioski, czy też petycje wpływają do rady. 

Następnie z uwagi na brak dalszych uwago oraz pytań do przedmiotowego projektu 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCV/552/24 w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 8 lutego 2024 r. została 

przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCV/552/24 w sprawie rozpatrzenia wniosku 

z dnia 8 lutego 2024 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 



7 

 

Ad. 12 

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał radny Jan Krata, który zapytał o postęp 

prac przy przebudowie oświetlenia ulicznego w Górkach Grabińskich. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż inwestycja cały czas jest w toku 

niemniej jednak zaznaczył to, że złe warunki atmosferyczne, jakie obecnie panują utrudniają 

prace. Następnie podkreślił to, że tak, jak już informował na jednej z wcześniejszych sesji do 

Świąt Wielkanocnych zadanie zostanie zakończone natomiast termin wykonania 

wspomnianego przedsięwzięcia jest do czerwca. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż 

wszelkie czynności dotyczące wymiany oświetlenia są realizowane zgodnie 

z harmonogramem aczkolwiek tak, jak wspomniał warunki pogodowe nie są zadowalające 

również do wykonywania innych zadań takich, jak chociażby utwardzanie dróg kruszywem. 

W dalszej kolejności głos ponownie zabrał radny J. krata, który zapytał o normy 

oświetleniowe, a mianowicie o której godzinie mają być wyłączone lampy. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, że do godziny 22 zapalone są lampy 

oświetlenia ulicznego. 

Natomiast radny J. Krata zauważył, iż w Górkach Grabińskich świecą się całą noc i to te 

lampy starego typu, które generują duże koszty. 

Wyjaśnień w powyższej kwestii udzieli Wójt Gminy, który zapewnił jednocześnie o tym, że 

będzie to zgłoszone firmie, która prowadzi inwestycję i zostanie to wszystko uregulowane tak 

jak powinno być. Ponadto odnosząc się do kolejnej uwagi swego przedmówcy raz jeszcze 

podkreślił to, że wszelkie prace są wykonywane sukcesywnie zgodnie z harmonogramem. 

 

Ad. 13 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął 

kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

                  Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

      

Jolanta Szuleta                      Sławomir Stępnik 


